
  Serie C
  General

  N.º 16

8 de julio de 2011

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LA DIPUTACIÓN
PERMANENTE

8L/CDP-0001-. Diputación Permanente VIII Legislatura. Presi-
dencia.

Constitución Diputación Permanente. 87

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES
PERMANENTES

8L/CCP-0002-. Comisión de Reglamento y Estatuto del Diputado.
Presidencia.

Constitución comisión. 87

8L/CCP-0003-. Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudadano.
Presidencia.

Constitución comisión. 88

8L/CCP-0004-. Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y
de Régimen de la Administración Pública. Presidencia.

Constitución comisión. 89

8L/CCP-0005-. Comisión de Justicia, Juventud y Deporte. Presi-
dencia.

Constitución comisión. 89

8L/CCP-0006-. Comisión de Hacienda y Presupuestos. Presidencia.
Constitución comisión. 90

8L/CCP-0007-. Comisión de Obras Públicas, Política Local y Te-
rritorial. Presidencia.

Constitución comisión. 90

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 8 de julio de 2011. Serie C. Número 16 / Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337



Página 86 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 16
8 de julio de 2011

8L/CCP-0008-. Comisión de Educación, Cultura y Turismo. Presi-
dencia.

Constitución comisión. 91

8L/CCP-0009-. Comisión de Agricultura, Ganadería y Medio Am-
biente. Presidencia.

Constitución comisión. 91

8L/CCP-0010-. Comisión de Salud y Servicios Sociales. Presidencia.
Constitución comisión. 92

8L/CCP-0011-. Comisión de Industria, Innovación y Empleo. Presi-
dencia.

Constitución comisión. 93



Serie C / Número 16 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 87
8 de julio de 2011

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LA
DIPUTACIÓN PERMANENTE

La Diputación Permanente del Parlamento de La
Rioja, en su reunión celebrada el día 5 de julio de 2011,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN DIPUTACIÓN PERMA-

NENTE.

Expte.: 8L/CDP-0001-.

Autor: Presidencia.

1.2. Diputación Permanente VIII Legislatura.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la Diputación Permanente, una
vez elegidos el vicepresidente y el secretario de la mis-
ma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

DIPUTACIÓN PERMANENTE DEL PARLAMENTO
DE LA RIOJA

Presidente: D. José Ignacio Ceniceros González (GPP).

Vicepresidente: D. Luis Martínez-Portillo Subero (GPP).

Secretaria: D.ª María Inmaculada Ortega Martínez (GPS).

Diputados:

D. Juan Antonio Abad Pérez (GPP).
D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP).
D. Conrado Escobar Las Heras (GPP).
D.ª Emilia Fernández Núñez (GPS).
D. Rubén Gil Trincado (GPM).
D. Miguel María González de Legarra (GPM).
D. Ana Lourdes González García (GPP).
D. José Ángel Lacalzada Esquivel (GPS).
D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz (GPS).
D. Francisco Javier Rodríguez Peña (GPS).
D.ª Raquel Sáenz Blanco (GPP).
D. Pedro Manuel Sáez Rojo (GPP).
D.ª Ana María Santos Preciado (GPS).
D. José Félix Vadillo Arnáez (GPP).

Diputados suplentes:

D.ª Concepción Andreu Rodríguez (GPS).
D.ª María Concepción Arruga Segura (GPP).
D. Félix Caperos Elosúa (GPS).
D. Emilio del Río Sanz (GPP).
D.ª Manuela Galdámez Sola (GPS).
D. Jesús María García García (GPS).
D.ª Cristina Maiso Fernández (GPP).
D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP).
D.ª Purificación Martín Díez de Baldeón (GPP).
D. José Luis Pérez Pastor (GPP).
D.ª María Yolanda Preciado Moreno (GPP).
D. Diego Rodríguez Carrillo (GPP).
D. Pablo Rubio Medrano (GPS).
D. Pedro Sanz Alonso (GPP).

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS
COMISIONES PERMANENTES

La Comisión de Reglamento y Estatuto del Diputa-
do, en su reunión celebrada el día 1 de julio de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que



Página 88 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 16
8 de julio de 2011

se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0002-.

Autor: Presidencia.

2.1. Comisión de Reglamento y Estatuto del Di-
putado.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 5 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE REGLAMENTO Y ESTATUTO
DEL DIPUTADO

MESA:

Presidente: D. José Ignacio Ceniceros González (GPP).

Vicepresidente: D. Luis Martínez-Portillo Subero (GPP).

Secretario: D. Francisco Javier Rodríguez Peña (GPS).

Otros diputados:

D. Félix Caperos Elosúa (GPS).
D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP).
D. Conrado Escobar Las Heras (GPP).
D. Rubén Gil Trincado (GPM).
D.ª Ana Lourdes González García (GPP).

D. José Ángel Lacalzada Esquivel (GPS).
D.ª María Inmaculada Ortega Martínez (GPS).
D.ª Raquel Sáenz Blanco (GPP).

La Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudada-
no, en su reunión celebrada el día 1 de julio de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0003-.

Autor: Presidencia.

1.1. Comisión de Peticiones y Defensa del Ciu-
dadano.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 5 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE PETICIONES Y DEFENSA DEL
CIUDADANO

MESA:

Presidenta: D.ª Ana Lourdes González García (GPP).

Secretaria: D.ª Emilia Fernández Núñez (GPS).



Serie C / Número 16 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 89
8 de julio de 2011

Otros diputados

D. Rubén Gil Trincado (GPM).

La Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario
y de Régimen de la Administración Pública, en su reu-
nión celebrada el día 1 de julio de 2011, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0004-.

Autor: Presidencia.

2.1. Comisión Institucional, de Desarrollo Es-
tatutario y de Régimen de la Administración Pú-
blica.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 5 de julio de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN INSTITUCIONAL, DE DESARROLLO ES-
TATUTARIO Y DE RÉGIMEN DE LA ADMINISTRA-

CIÓN PÚBLICA

MESA:

Presidenta: D.ª Ana Lourdes González García (GPP).

Vicepresidente: D. Diego Rodríguez Carrillo (GPP).

Secretario: D. Pablo Rubio Medrano (GPS).

Otros diputados

D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP).
D. Conrado Escobar Las Heras (GPP).
D. Miguel María González de Legarra (GPM).
D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz (GPS).
D. Luis Martínez-Portillo Subero (GPP).
D.ª María Inmaculada Ortega Martínez (GPS).

La Comisión de Justicia, Juventud y Deporte, en
su reunión celebrada el día 5 de julio de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0005-.

Autor: Presidencia.

1.2. Comisión de Justicia, Juventud y Deporte.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de julio de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.



Página 90 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 16
8 de julio de 2011

COMISIÓN DE JUSTICIA, JUVENTUD Y DEPORTE

MESA:

Presidenta: D.ª María Esther Agustín Sacristán (GPP).

Vicepresidente: D. José Félix Vadillo Arnáez (GPP).

Secretaria: D.ª Ana María Santos Preciado (GPS).

Otros diputados

D. Juan Antonio Abad Pérez (GPP).
D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP).
D.ª Manuela Galdámez Sola (GPS).
D. Rubén Gil Trincado (GPM).
D. Luis Martínez-Portillo Subero (GPP).
D. Pablo Rubio Medrano (GPS).

La Comisión de Hacienda y Presupuestos, en su
reunión celebrada el día 5 de julio de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0006-.

Autor: Presidencia.

1.2. Comisión de Hacienda y Presupuestos.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTOS

MESA:

Presidente: D. Félix Caperos Elosúa (GPS).

Vicepresidenta: D.ª Ana Lourdes González García (GPP).

Secretaria: Raquel Sáenz Blanco (GPP).

Otros diputados

D.ª Concepción Andreu Rodríguez (GPS).
D. Miguel María González de Legarra (GPM).
D. José Ángel Lacalzada Esquivel (GPS).
D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP).
D.ª María Yolanda Preciado Moreno (GPP).
D. Pedro Manuel Sáez Rojo (GPP).

La Comisión de Obras Públicas, Política Local y
Territorial, en su reunión celebrada el día 5 de julio
de 2011, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0007-.

Autor: Presidencia.

1.2. Comisión de Obras Públicas, Política Lo-
cal y Territorial.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La



Serie C / Número 16 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 91
8 de julio de 2011

Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE OBRAS PÚBLICAS, POLÍTICA LOCAL
Y TERRITORIAL

MESA:

Presidente: D. Diego Rodríguez Carrillo (GPP).

Vicepresidente: D. Juan Antonio Abad Pérez (GPP).

Secretario: D. Jesús María García García (GPS).

Otros diputados

D. Félix Caperos Elosúa (GPS).
D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP).
D. Miguel María González de Legarra (GPM).
D. Francisco Javier Rodríguez Peña (GPS).
D.ª Raquel Sáenz Blanco (GPP).
D. Luis Sanz Alonso (GPP).

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 5 de julio de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0008-.

Autor: Presidencia.

1.2. Comisión de Educación, Cultura y Turismo.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y TURISMO

MESA:

Presidenta: D.ª María Yolanda Preciado Moreno (GPP).

Vicepresidenta: D.ª María Esther Agustín Sacristán (GPP).

Secretaria: D.ª Manuela Galdámez Sola (GPS).

Otros diputados

D. Conrado Escobar Las Heras (GPP).

D.ª Emilia Fernández Núñez (GPS).
D. Rubén Gil Trincado (GPM).
D.ª Ana Lourdes González García (GPP).
D.ª María Inmaculada Ortega Martínez (GPS).
D. José Luis Pérez Pastor (GPP).

La Comisión de Agricultura, Ganadería y Medio
Ambiente, en su reunión celebrada el día 5 de julio



Página 92 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 16
8 de julio de 2011

de 2011, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0009-.

Autor: Presidencia.

1.2. Comisión de Agricultura, Ganadería y
Medio Ambiente.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
MEDIO AMBIENTE

MESA:

Presidente: D. José Félix Vadillo Arnáez (GPP).

Vicepresidenta: D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP).

Secretaria: D.ª Concepción Andreu Rodríguez (GPS).

Otros diputados

D.ª María Esther Agustín Sacristán (GPP).
D. Jesús María García García (GPS).
D. Miguel María González de Legarra (GPM).

D. Francisco Javier Rodríguez Peña (GPS).
D.ª Raquel Sáenz Blanco (GPP).
D. Pedro Manuel Sáez Rojo (GPP).

La Comisión de Salud y Servicios Sociales, en su
reunión celebrada el día 5 de julio de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0010-.

Autor: Presidencia.

1.2. Comisión de Salud y Servicios Sociales.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la
Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

MESA:

Presidente: D. Juan Antonio Abad Pérez (GPP).

Vicepresidente: D. Luis Sanz Alonso (GPP).

Secretaria: D.ª Emilia Fernández Núñez (GPS).



Serie C / Número 16 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 93
8 de julio de 2011

Otros diputados

D. Rubén Gil Trincado (GPM).
D. José Luis Pérez Pastor (GPP).
D.ª María Yolanda Preciado Moreno (GPP).
D. Pablo Rubio Medrano (GPS).
D.ª Ana María Santos Preciado (GPS).
D. José Félix Vadillo Arnáez (GPP).

La Comisión de Industria, Innovación y Empleo,
en su reunión celebrada el día 5 de julio de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO: CONSTITUCIÓN COMISIÓN.

Expte.: 8L/CCP-0011-.

Autor: Presidencia.

1.2. Comisión de Industria, Innovación y Empleo.

ACUERDO:

Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja la constitución de la comisión, una vez elegida la

Mesa de la misma, cuya composición se relaciona.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 7 de julio de 2011. El presidente del Parla-
mento: José Ignacio Ceniceros González.

COMISIÓN DE INDUSTRIA, INNOVACIÓN Y
EMPLEO

MESA:

Presidenta: D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP).

Vicepresidente: D. Pedro Manuel Sáez Rojo (GPP).

Secretario: D. José Ángel Lacalzada Esquivel (GPS).

Otros diputados

D. Conrado Escobar Las Heras (GPP).
D. Miguel María González de Legarra (GPM).
D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz (GPS).
D.ª María Inmaculada Ortega Martínez (GPS).
D. Diego Rodríguez Carrillo (GPP).
D. Luis Sanz Alonso (GPP).



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2011-07-08T11:26:36+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




